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Notat til Folketingets Europaudvalg

Kommissionens forslag om opstilling af miljømærkekriterier for produktgrupperne rengø-
rings- og håndopvaskemidler under den europæiske miljømærkeordning Blomsten.   

Formålet med forslagene er at fastsætte miljømærkekriterier under Blomsten for rengørings- og håndopva-
skemidler. Der er tale om to forskellige produktgrupper med hvert sit miljømærkedokument, men da de mil-
jømæssige krav til produktgrupperne er meget identiske, og revisionen og diskussionen er meget overlap-
pende, behandles begge produktgrupper i samme grundnotat og notat til Folketingets Europaudvalg.

Miljømærkede rengørings- og håndopvaskemidler skal bl.a. leve op til kriterier med hensyn til kritisk fortyn-
dingsvolumen (påvirkning af vandmiljøet), nedbrydelighed af de kemiske stoffer, parfume, brug af konserve-
ringsmidler, emballage og forbrugerinformation. Af hensyn til arbejdsmiljøet har Danmark fået indført i forsla-
gene, at parfumestoffer ikke er tilladt i blomstmærkede produkter til professionelt brug (f.eks. rengø-
ring/opvask på arbejdspladser, institutioner mm.).

Forslaget forventes at komme til afstemning i den relevante komité under Kommissionen den 11. februar
2011.

Miljømærkeordningen er frivillig, hvorfor forslaget ikke forventes at medføre konsekvenser for stat, regioner, 
kommuner eller erhvervslivet.

Forslaget vurderes at ville hæve beskyttelsesniveauet.

Regeringen er overordnet positiv over for forslagene, og agter at stemme for, idet regeringen lægger afgø-
rende vægt på, at der ikke kommer yderligere Kommissionsafvigelser i forhold til de krav som Blomstens 
forordning opstiller i forhold til forordningens basiskrav, at beholde kravet, der udelukker brugen af kendte 
allergifremkaldende parfumestoffer, at miljømærkede rengørings- og håndopvaskemidler ikke må markedsfø-
res som desinficerende, og at der ikke gives indrømmelser på mere end to af nedenstående forhold, som 
regeringen lægger vægt på.

Regeringen lægger desuden vægt på at beholde kravet, der udelukker brugen af parfume i produkter til pro-
fessionelt brug, at beholde kravet, der udelukker brugen af mikroorganismer, indtil mere viden forefindes, at 
emballagekravet ikke slækkes, og at kriterierne ikke slækkes yderligere i kravene til CDV (kritisk fortyndings-
volumen).

Regeringen vil endelig arbejde for, at kravet om tensiders nedbrydelighed under anaerobe forhold tages op 
ved næste revision, og at næste revision af kriterierne skal undersøge brugen af miljøfarlige konserverings-
midler, med henblik på at begrænse brugen af disse yderligere.
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